
Projekt 
 
z dnia  21 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie podpisania umowy o współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Golub-Dobrzyń a Gminą 
Trościaniec (Ukraina) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Golub-Dobrzyń a Gminą 
Trościaniec (Ukraina). 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym podpisanie umowy, o której mowa w § 1, powierza się Wójtowi Gminy 
Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECE78F56-6BAB-431E-B382-CC656AD8B073. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W styczniu 2017 r. Gmina Golub-Dobrzyń otrzymała pismo od władz Gminy Trościaniec (Ukraina), 
w którym wyrażono chęć nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy obiema jednostkami samorządu 
terytorialnego. Inicjatywa ta spotkała się z pozytywnym odzewem ze strony władz Gminy Golub-Dobrzyń, co 
dało początek serii spotkań i wymian delegacji. Dzięki temu możliwe było określenie potencjalnych kierunków 
i obszarów przyszłej współpracy. 

Podjęte dotychczas działania miały charakter roboczy i nieformalny. Wymiana doświadczeń, wzajemne 
wizyty i rozmowy przedstawicieli obu samorządów pozwoliły wypracować wspólne cele oraz uzgodnić 
potrzebę zawarcia formalnej umowy partnerskiej. Współpraca ta oparta będzie na zasadach wzajemnego 
poszanowania, równości i otwartości, a jej celem będzie m.in. zacieśnianie więzi społecznych, kulturalnych 
i gospodarczych pomiędzy mieszkańcami obu gmin. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami, w tym również 
zagranicznymi, należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. W związku z powyższym przygotowany został 
projekt uchwały, który umożliwi zawarcie porozumienia partnerskiego pomiędzy Gminą Golub-Dobrzyń 
a Gminą Trościaniec. 

Podpisanie umowy partnerskiej stworzy ramy formalne do dalszej współpracy, umożliwi realizację 
wspólnych przedsięwzięć w obszarach kultury, edukacji, sportu, turystyki, rekreacji oraz inicjatyw 
obywatelskich. Współdziałanie to może również przyczynić się do realizacji projektów finansowanych ze 
źródeł zewnętrznych, w tym funduszy unijnych i międzynarodowych. 

Zawarcie umowy partnerskiej stanowi więc istotny krok w kierunku rozwoju kontaktów międzynarodowych 
Gminy Golub-Dobrzyń oraz budowania trwałych relacji z Gminą Trościaniec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECE78F56-6BAB-431E-B382-CC656AD8B073. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


